П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 ноября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 1976

О реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае
Рассмотрев информацию архивного отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края о реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию архивного отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края о реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае.
2. Архивному отделу администрации Петровского городского округа Ставропольского края продолжить работу:

2.1. По организации хранения документов Архивного фонда Ставропольского края до передачи их на постоянное хранение в государственный архив.

2.2. По комплектованию муниципального архива документами Архивного фонда Ставропольского края.
2.3. По учету документов Архивного фонда Ставропольского края, хранящихся в муниципальном архиве.
2.4. По использованию документов Архивного фонда Ставропольского края, в том числе обеспечению к ним доступа пользователей архивными документами.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
4. Настоящее постановление «О реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина
Проект постановления вносит управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

           Ю.В.Петрич
Визируют:

Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен начальником архивного отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                 И.В.Асланова
СПИСОК

приглашенных на заседание администрации

Петровского городского округа Ставропольского края

28 ноября 2023 г.                                                                               г. Светлоград

по теме: «О реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае»

	Докладчик:

	Асланова Ирина Викторовна
	начальник архивного отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Приглашенные:

	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сухомлинова Вера Павловна
	первый заместитель главы администрации -начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Ковтун Владимир Борисович
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Петрич Юрий Викторович
	управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кулькина Светлана Николаевна
	начальник отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Мишура Николай Александрович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Нехаенко Ольга Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Казанцев Алексей Александрович
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Куницын Иван Сергеевич
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Шевченко Наталья Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кириленко Лариса Васильевна
	начальник отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Маринкевич Александр Анатольевич
	начальник отдела муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сухотько Анна Павловна
	начальник отдела опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сыроватко Игорь Вячеславович
	начальник отдела информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Русанова Галина Петровна
	начальник отдела планирования территорий и землеустройства - главный архитектор администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Черскова Лариса Петровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Пунев Евгений Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Портянко Евгений Викторович
	исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Туртупиди Наталия Ильинична
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Бут Марина

Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Берко Александр Сергеевич
	начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Ганжа Анна Васильевна
	начальник отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич